



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» 08. 2020

№ 435-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя», от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», постановлением Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 700-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» в целях усовершенствования организации торговой деятельности на территории города Севастополя Правительство Севастополя **постановляет**:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора города Севастополя

М.В. Развожаев

001092

Приложение  
к постановлению  
Правительства Севастополя  
от 21.08.2020 № 435-ПП

**Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению  
Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении  
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  
города Севастополя»**

1. В строке 20 слова «непродовольственная группа товаров (цветы)» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

2. В строке 27 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

3. В строке 54 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

4. В строке 89 цифры «12» заменить цифрами «30», столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 929 424,14	4 376 539,70
4 929 427,42	4 376 537,38
4 929 431,73	4 376 543,52
4 929 428,45	4 376 545,84

».

5. В строке 271 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

6. В строке 279 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 930 299,13	4 376 183,97
4 930 303,39	4 376 179,25
4 930 307,73	4 376 180,70
4 930 302,36	4 376 186,66

».

7. В строке 324 слово «киоск» заменить словом «павильон», слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

8. В строке 332 цифру «5» заменить цифрой «9», столбцы 12 и 13

изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 930 561,36	4 375 046,65
4 930 562,94	4 375 044,10
4 930 565,53	4 375 045,62
4 930 563,96	4 375 048,18

».

9. В строке 337 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 933 318,50	4 381 143,52
4 933 320,50	4 381 144,88
4 933 319,74	4 381 145,93
4 933 321,46	4 381 147,21
4 933 322,82	4 381 145,48
4 933 331,42	4 381 151,77
4 933 328,49	4 381 156,18
4 933 319,71	4 381 149,69
4 933 320,23	4 381 149,06
4 933 316,43	4 381 146,11

».

10. В строке 351 слова «с 01.04 по 31.10» заменить словом «круглогодично».

11. В строке 366 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 928 041,07	4 373 035,75
4 928 044,40	4 373 035,76
4 928 044,61	4 373 039,70
4 928 044,65	4 373 040,46
4 928 041,22	4 373 040,51

».

12. В строке 418 цифры «18» заменить цифрами «31,6», столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 925 333,54	4 381 262,20
4 925 335,29	4 381 260,09
4 925 344,17	4 381 267,55
4 925 342,34	4 381 269,59

».

13. В строке 469 слово «киоск» заменить словом «павильон», слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

14. В строке 470 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

15. Строку 504 исключить.

16. В строке 522 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 931 986,50	4 381 364,07
4 931 983,16	4 381 376,02
4 931 977,64	4 381 373,53
4 931 978,08	4 381 372,65
4 931 976,54	4 381 371,91
4 931 975,94	4 381 371,92
4 931 974,51	4 381 371,72
4 931 972,47	4 381 369,83
4 931 971,68	4 381 368,95
4 931 970,60	4 381 368,79
4 931 971,53	4 381 362,35
4 931 971,68	4 381 361,34
4 931 981,86	4 381 362,82
4 931 983,86	4 381 361,30
4 931 984,01	4 381 360,26
4 931 984,91	4 381 360,86

».

17. В строке 605 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «продовольственная группа товаров».

18. Строку 622 исключить.

19. Строку 632 исключить.

20. В строке 634 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 927 422,68	4 381 822,27
4 927 424,91	4 381 827,85
4 927 421,82	4 381 829,08
4 927 419,59	4 381 823,51

».

21. В строке 660 цифры «15» заменить цифрами «19», столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 927 036,40	4 381 789,78
4 927 038,55	4 381 795,83
4 927 035,73	4 381 796,85
4 927 033,55	4 381 790,84

».

22. В строке 702 слова «продовольственная группа товаров (прохладительные напитки, мороженое)» заменить словами «продовольственная группа товаров (квас)».

23. Строку 709 исключить.

24. В строке 741 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «продовольственная группа товаров».

25. В строке 854 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

26. В строке 860 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

27. В строке 862 цифры «15» заменить цифрами «24», столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 912 120,21	4 397 785,10
4 912 119,42	4 397 791,05
4 912 115,46	4 397 790,54
4 912 116,24	4 397 784,58

».

28. В строке 1021 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 930 378,27	4 375 958,25
4 930 372,50	4 375 964,78
4 930 370,23	4 375 962,76
4 930 375,98	4 375 956,24

».

29. Строки 1023, 1024 исключить.

30. Строки 1107, 1108 исключить.

31. В строке 1109 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 933 671,80	4 380 974,89
4 933 684,26	4 380 959,24
4 933 688,95	4 380 962,98
4 933 676,49	4 380 978,62

».

32. В строке 1118 цифры «80» заменить цифрами «120», столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 933 714,47	4 380 922,12
4 933 718,39	4 380 925,23
4 933 703,44	4 380 944,01
4 933 699,53	4 380 940,89

».

33. Строки 1119–1122 исключить.

34. В строке 1125 слова «кафе-киоск» заменить на слово «павильон», цифры «8» заменить цифрами «30», слова «услуги общественного питания» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров», столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 933 789,37	4 380 876,11
4 933 792,56	4 380 874,45
4 933 796,41	4 380 881,87
4 933 793,21	4 380 883,52

».

35. В строке 1126 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 933 763,11	4 380 828,68
4 933 767,54	4 380 826,37
4 933 774,95	4 380 840,55
4 933 770,52	4 380 842,86

».

36. В строке 1294 слова «с 01.05. по 30.09» заменить словом «круглогодично».

37. В строке 1295 цифры «30» заменить цифрами «47», столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 914 189,54	4 401 917,76
4 914 192,15	4 401 921,34
4 914 183,58	4 401 927,60
4 914 180,97	4 401 924,02

».

38. В строке 1346 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

39. В строке 1366 слова «услуги общественного питания» заменить словами «непродовольственная группа товаров», слово «круглогодично» заменить словами «с 01.06 по 30.09».

40. В строке 1411 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

41. В строке 1480 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 931 594,58	4 378 630,59

».

42. В строке 1494 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)».

43. В строке 1498 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)».

44. В строке 1499 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)».

45. В строке 1510 знак «\*» заменить буквой «и».

46. В строке 1642 цифры «19» заменить цифрами «27», столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 928 226,44	4 381 520,01
4 928 228,52	4 381 525,65
4 928 224,37	4 381 527,18
4 928 222,29	4 381 521,54

».

47. Дополнить строками 1677–1708 следующего содержания:

1677	1677г	Гагаринский ВМО	-	-	-	район бухты «Круглая» («Омега»)	киоск	18	продовольственная группа товаров (рыба, рыбная продукция, морепродукты)	круглогодично	X 4 931 227,67 4 931 230,51 4 931 232,45 4 931 229,61	Y 4 375 307,96 4 375 307,00 4 375 312,67 4 375 313,64	-
1678	1678	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	лоток	2,55	продовольственная группа товаров (прохладительные напитки, мороженое)	с 01.06 по 31.08	X 4 931 443,94	Y 4 375 175,67	-
1679	1679	Балаклавский ВМО	пос. Сахар- ная головка	ул. Вильямса	-	в районе ул. Тимирязева	павильон	18,5	непродовольственная группа товаров	круглогодично	X 4 930 103,72 4 930 105,91 4 930 109,93 4 930 107,74	Y 4 390 427,21 4 390 430,18 4 390 427,21 4 390 424,24	-
1680	1680г	Балаклавский ВМО	-	Монастырское шоссе	52	-	киоск	6	продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)	круглогодично	X 4 922 157,28 4 922 160,28 4 922 160,41 4 922 157,41	Y 4 379 074,90 4 379 074,70 4 379 076,70 4 379 076,89	-
1681	1681	Нахмовский ВМО	-	ул. Вокзальная	11	-	киоск	7	непродовольственная группа товаров	круглогодично	X 4 931 308,21 4 931 310,46 4 931 309,31 4 931 307,07	Y 4 382 023,31 4 382 024,30 4 382 026,91 4 382 025,92	-



1682	1682	Нахимовский ВМО (Северная сторона)	-	ул. Южногород- ская	36	в районе корпуса № 14	открытое кафе	238	услуги общественного питания при открытом кафе	с 01.05 по 30.09	X 4 938 839,42 4 938 840,61 4 938 841,65 4 938 842,87 4 938 843,89 4 938 843,50 4 938 842,93 4 938 841,65 4 938 837,70 4 938 829,52 4 938 831,00 4 938 832,97 4 938 835,98 4 938 838,40 4 938 840,18  4 938 841,40 4 938 842,35 4 938 843,50 4 938 840,63 4 938 836,60 4 938 822,08 4 938 821,59 4 938 821,74 4 938 821,99 4 938 822,65 4 938 824,04 4 938 825,14 4 938 826,33 4 938 824,94 4 938 819,70 4 938 818,82 4 938 825,87	Y 4 383 067,38 4 383 069,44 4 383 070,22 4 383 070,48 4 383 070,33 4 383 071,39 4 383 072,06 4 383 072,99 4 383 074,67 4 383 078,24 4 383 083,15 4 383 083,14 4 383 083,74 4 383 084,73 4 383 085,86  4 383 086,97 4 383 088,22 4 383 090,18 4 383 091,42 4 383 084,06 4 383 093,29 4 383 090,48 4 383 089,47 4 383 088,88 4 383 087,91 4 383 086,34 4 383 085,46 4 383 084,73 4 383 080,24 4 383 082,52 4 383 080,93 4 383 073,24	-
1683	1683	Ленинский ВМО	-	ул. Ленина	55	-	открытое кафе	138	услуги общественного питания при открытом кафе	круглогодично	X 4 932 012,42 4 932 008,85 4 931 992,23 4 931 995,80	Y 4 381 489,52 4 381 495,82 4 381 486,40 4 381 480,10	-

1684	1684	Ленинский ВМО	-	ул. Ленина	55	-	открытое кафе	95	услуги общественного питания при открытом кафе	круглогодично	X 4 932 012,42 4 932 026,21 4 932 017,93 4 932 008,85	Y 4 381 489,52 4 381 497,33 4 381 500,96 4 381 495,82	-
1685	1685	Ленинский ВМО	-	ул. Маяковского	5	-	открытое кафе	240	услуги общественного питания при открытом кафе	круглогодично	X 4 933 226,79 4 933 244,37 4 933 241,22 4 933 238,71 4 933 235,47 4 933 220,52	Y 4 380 968,38 4 380 979,22 4 380 984,28 4 380 982,69 4 380 988,81 4 380 979,10	-
1686	1686	Ленинский ВМО	-	пр-т Генерала Острякова	164	-	открытое кафе	216	услуги общественного питания при открытом кафе	круглогодично	X 4 927 949,40 4 927 942,03 4 927 941,10 4 927 937,56 4 927 932,08 4 927 934,44 4 927 938,19 4 927 944,82	Y 4 381 498,71 4 381 501,16 4 381 498,38 4 381 499,68 4 381 483,31 4 381 479,88 4 381 480,88 4 381 485,14	-
1687	1687	Андреевский ВМО	с. Андре- евка	ул. Морская	6а	-	открытое кафе	47	услуги общественного питания при открытом кафе	с 01.07 по 31.08	X 4 956 259,57 4 956 255,01 4 956 252,54 4 956 257,09	Y 4 384 029,30 4 384 028,00 4 384 037,45 4 384 029,30	-
1688	1688г	Верхнесадов- ский ВМО	с. Верхне- садовое	ул. Севастополь- ская	38	-	лоток	2	продовольственная группа товаров (плодовоовощная продукция)	с 01.05 по 30.09	X 4 941 898,14	Y 4 395 594,26	-
1689	1689г	Ленинский ВМО	-	пр-т Генерала Острякова	35	в районе киоска «Царь хлеб»	лоток	3	продовольственная группа товаров (прохладительные напитки, мороженое)	с 01.04 по 31.10	X 4 929 666,62	Y 4 381 051,68	-

1690	1690г	Ленинский ВМО	-	пл. Ушакова	-	в районе остановки общественного транспорта «пл. Ушакова» (из центра)	лоток	3	продовольственная группа товаров (прохлажденные напитки, мороженое)	с 01.04 по 31.10	X 4 931 981,49	Y 4 381 383,06	-
1691	1691г	Ленинский ВМО	-	пр-т Нахимова	-	в районе остановки общественного транспорта «пл. Нахимова»	лоток	3	продовольственная группа товаров (прохлажденные напитки, мороженое)	с 01.04 по 31.10	X 4 933 750,03	Y 4 381 380,97	-
1692	1692г	Ленинский ВМО	-	5-й км Балаклавского шоссе	-	в районе пешеходного перехода	лоток	3	продовольственная группа товаров (прохлажденные напитки, мороженое)	с 01.04 по 31.10	X 4 926 328,16	Y 4 382 085,12	-
1693	1693г	Ленинский ВМО	-	ул. Одесская	-	в районе остановки общественного транспорта «Центральный рынок»	лоток	3	продовольственная группа товаров (прохлажденные напитки, мороженое)	с 01.04 по 31.10	X 4 933 111,16	Y 4 380 892,63	-
1694	1694г	Гагаринский ВМО	-	ул. Вакуленчука	-	в районе остановки общественного транспорта «ЦУМ» (из центра)	лоток	3	продовольственная группа товаров (прохлажденные напитки, мороженое)	с 01.04 по 31.10	X 4 931 591,15	Y 4 378 629,39	-
1695	1695г	Гагаринский ВМО	-	-	-	район бухты «Круглая» («Омега»)	лоток	3	продовольственная группа товаров (прохлажденные напитки, мороженое)	с 01.04 по 31.10	X 4 931 256,96	Y 4 375 321,90	-

1696	1696	Ленинский ВМО	-	-	пляж «Мыс Хрустальный»	павильон	30	смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4 933 700,55 4 933 703,43 4 933 698,41 4 933 695,53	Y 4 380 942,10 4 380 944,27 4 380 950,94 4 380 948,78	-
1697	1697	Ленинский ВМО	-	-	пляж «Мыс Хрустальный»	бар	20	услуги общественного питания	круглогодично	X 4 933 804,71 4 933 801,90 4 933 798,75 4 933 801,57	Y 4 380 916,66 4 380 921,63 4 380 920,11 4 380 915,11	-
1698	1698	Ленинский ВМО	-	-	пляж «Мыс Хрустальный»	бар	20	услуги общественного питания	круглогодично	X 4 933 811,81 4 933 809,01 4 933 805,86 4 933 808,68	Y 4 380 903,60 4 380 908,57 4 380 907,04 4 380 902,04	-
1699	1699	Ленинский ВМО	-	-	пляж «Мыс Хрустальный»	кафе-киоск	12	услуги общественного питания	круглогодично	X 4 933 763,38 4 933 765,61 4 933 763,39 4 933 761,16	Y 4 380 835,60 4 380 839,85 4 380 841,00 4 380 836,75	-
1700	1700*	Гагаринский ВМО	-	ул. Шабалина	-	павильон	15	непродовольственная группа товаров	круглогодично	X 4 928 878,33 4 928 880,10 4 982 876,06 4 928 874,29	Y 4 379 329,93 4 379 332,35 4 379 335,31 4 379 332,88	-
1701	1701*	Гагаринский ВМО	-	ул. Бориса Михайлова	-	павильон	20	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4 929 666,16 4 929 671,00 4 929 672,01 4 929 667,17	Y 4 374 937,97 4 374 936,72 4 374 940,59 4 374 941,85	-

1702	1702	Гагаринский ВМО	-	Фиолентовское шоссе	7	-	павильон	242	бытовые услуги	круглогодично	X 4 929 373,24 4 929 378,28 4 929 371,21 4 929 356,46 4 929 351,74 4 929 366,36 4 929 366,08	Y 4 377 517,60 4 377 525,61 4 377 530,47 4 377 538,99 4 377 530,99 4 377 522,31 4 377 521,85	-
1703	1703	Гагаринский ВМО	-	Фиолентовское шоссе	7	-	павильон	183	непродовольственная группа товаров	круглогодично	X 4 929 358,78 4 929 369,38 4 929 361,44 4 929 354,73 4 929 353,47 4 929 350,34	Y 4 377 494,81 4 377 511,50 4 377 516,14 4 377 504,65 4 377 503,38 4 377 500,03	-
1704	1704	Гагаринский ВМО	-	Фиолентовское шоссе	7	-	павильон	20	услуги общественного питания	круглогодично	X 4 929 337,74 4 929 340,07 4 929 336,43 4 929 334,10	Y 4 377 483,22 4 377 487,24 4 377 489,34 4 377 485,31	-
1705	1705	Гагаринский ВМО	-	пр-т Октябрьской Революции	44	-	павильон	17	смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4 930 695,19 4 930 699,40 4 930 697,40 4 930 693,19	Y 4 376 423,79 4 376 427,13 4 376 429,62 4 376 426,28	-
1706	1706	Гагаринский ВМО	-	пр-т Октябрьской Революции	44	-	павильон	11	смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4 930 670,39 4 930 672,35 4 930 669,51 4 930 667,56	Y 4 376 439,88 4 376 441,59 4 376 444,83 4 376 443,11	-
1707	1707	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Песочный»	презента- ционная стойка	1,5	экскурсионные услуги	с 01.05 по 30.09	X 4 932 682,98	Y 4 378 023,06	-

1708	1708*	Андреевский ВМО	с. Андреев- свка	ул. Садовая	27	-	палатка	9	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4 955 963,75 4 955 962,78 4 955 964,90 4 955 965,97	Y 4 384 212,78 4 384 216,64 4 384 217,25 4 384 213,40	-
------	-------	--------------------	---------------------	-------------	----	---	---------	---	-------------------------------------	---------------	---	---	---

».

48. Слова «Всего 1667 мест размещения НТО» заменить словами «Всего 1687 мест размещения НТО».